1. Divjáčina bila je hrana (žívež) siróvim Gaetúlom (*gen.*). 2. Scipio je kralju Masinissi zlát véne in slonokošcéno pálico podáril. 3. Pisani metúlji so naj lépši. 4. Tečáji so želézni. 5. Parski mrámor je bil na glasu (slovéč). 6. Dolgóst časa ból in žálostno (otózno) srce olajšáva (*pass.*) 7. Nil réka izlíva se na (*per*) sédem ústij v mórje. 8. Skále so, bi dejál (= kakor) kostí zèmlje. 9. Héram Perillovom dal je Aleksander Vélikí obilno odprávo (dótó).

Na dalje.

1. *Catilina longe a suis inter hostium cadavera repertus est.*
2. *Longum est iter per paecepta, breve et efficax per exempla.* 3. *Famuli solent, cum verbēra saeva verentur, tendere ad domīnum submissas manus.* 4. *Puēros matres et magistri castigare solent non verbis solum, sed etiam verberibus.* *Violae sunt flores veris, papaverā aestatis.* 6. *Camēlus Bactriānus bina habet tubēra in dorso.* 7. *Prodigi et luxuriōsi saepe premuntur aere alieno.* 8. *Equa non semper partum ad ubēra admittit.* 9. *Spes etiam validā compēde vinctum solātur.* 10. *Somnus gratam requiētem corporib⁹ suppeditat et medicīnam quasi labōrum.* 11. *Virtus nullam mercēdem labōrum periculorumque suorum desiderat praeter laudis et gloriae.* 12. *Ex summa lasciviā, quam diuturna quies parēre solet, repente interdum tristitia oritur.* 13. *Segētes fecundae et ubēres herbas interdum fuindunt frugib⁹ inimicissimas.*

1. Rimljáni so kostí sežganih (*cremāre*) mrtvecev zbírali (*soltē c. inf.*) in shranjevali. 2. Ljudsko življenje je mnogokrat pótovanje kratko, spremenljivo (in) težavno. 3. V zlătem véku, veli (*inquam*) Ovidius, bila je véčna pomlad, in réke so tekle (*manāre*) z mlékom in néktarjem. 4. Grbe velblódje so grde (nepravilne). 5. Slôna ukrotijo glág in udárci. 6. Pòper je ali bél ali črn. 7. Korinthska méd (ruda) zeló se je hvalila. 8. Pogléd zelenih in rumenih žit (= sétev) je kaj ugoden. 9. Tacitus piše, da je na rodu Germánskemu (= Germanov) pokoj bil neprijéten. 10. Vino, veli (*inquam*) Tibullus, podaja pókoj tudi v (*abl.*) trdó želézje vklénjenim smrtníkom.

Na dalje.

1. *Filius regis Antiōchi habuit vas vinarium ex una gemma pergrandi cum manubrio.* 2. *Vas appellatus est, qui pro altēro vademonium promittebat.* 3. *Nisi vas sincērum est, quodcunque infundis, acescit.* 4. *Nubentes veteri lege Romanā asses tres ad maritum solebant portare, unum, quem in manu tenēbant, alium, quem in pede habēbant, tertium, quem in sacciperio condidērant.* 5. *Terra duplīcem habet motum; ea enim non tantum intra viginti quattuor horas ab occāssu ad orientem versus circum axem movetur suum, sed etiam intra trecentos sexaginta quinque dies et horas sex circum solēm.* 6. *Ne frangas tenēros caules alieni horti.* 7. *Berēnīce crinem*